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Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie,

W ostatnim czasie w przestrzeni medialnej pojawiają się pytania o postawę św. Jana Pawła II wobec
dramatu wykorzystywania seksualnego osób małoletnich przez niektórych duchownych, a także o
sposób reagowania na tego rodzaju przestępstwa w czasie jego pontyfikatu. Coraz głośniej stawiana
jest teza, że Ojciec Święty nie podchodził właściwie do tego rodzaju czynów, niewiele robił, aby ten
problem rozwiązać, a nawet go ukrywał. Wydaje się, że panuje swego rodzaju moda na formułowanie
tego rodzaju opinii. Tego typu oskarżenia, wpisują się to w próby podważenia autorytetu św. Jana
Pawła II,  a nawet zakwestionowania jego świętości, potwierdzonej w procesie beatyfikacyjnym i
kanonizacyjnym.  W  konsekwencji  stanowi  to  próbę  zniszczenia  dziedzictwa  tego  wyjątkowego
pontyfikatu.

Medialny atak na św. Jana Pawła II znajduje swoją przyczynę m.in. w nastawieniu niektórych grup
społecznych do jego nauczania, a zwłaszcza na temat wartości ludzkiego życia i jego ochrony od
poczęcia do naturalnej śmierci, wartości małżeństwa i rodziny, moralności życia seksualnego, a także
w głoszonej przez niego teologii ciała, co nie odpowiada współczesnym ideologiom, propagującym
wykrzywioną wizję człowieka i hedonizm, relatywizm i nihilizm moralny.

Uczciwe szukanie prawdy i dawanie o niej świadectwa jest obowiązkiem każdego prawego sumienia.
Dlatego też – dnia 14 listopada br. – na Jasnej Górze, zostało przygotowane Stanowisko Rady Stałej
Konferencji  Episkopatu  Polski,  wobec  działań  Jana  Pawła  II  odnoszących  się  do  przestępstw
seksualnych wobec małoletnich. Jest to szerokie opracowanie, które uwzględnia zarówno kontekst
historyczny i ówczesny stan wiedzy, jak również uwarunkowania społeczne, kulturowe i prawne
czasów, w których żył i pracował św. Jan Paweł II.

Zachęcam wiernych do lektury tego tekstu, a przez to do refleksji nad pontyfikatem i spuścizną
dziejową Papieża Polaka, który jako pierwszy zwierzchnik Kościoła katolickiego, zgodnie z posiadaną
wiedzą, podjął zdecydowaną walkę z przypadkami krzywdzenia małoletnich, a także wprowadził
obowiązujące w całym Kościele normy rozliczania tego typu przestępstw. Ze względu na objętość
dokumentu, dostępny jest on na stronach internetowych episkopatu, poszczególnych diecezji, parafii
oraz mediów katolickich w całym kraju.

Z pasterskim błogosławieństwem

✠ Stanisław Gądecki,  Arcybiskup Metropolita Poznański,  Przewodniczący Konferencji  Episkopatu
Polski

liturgicznego,  a  także  święto  patronalne  Gdańskiego  Seminarium  Duchownego  i  Akcji
Katolickiej. Za tydzień adwentem rozpoczynamy już nowy rok liturgiczny i duszpasterski.
W poniedziałek obchodzić będziemy wspomnienie Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny. Jest
to również Światowy Dzień Życia Kontemplacyjnego.
W  wtorek  wspominać  będziemy  św.  Cecylię,  patronkę  muzyki  kościelnej.  Przy  okazji



dziękujemy wszystkim, którzy troszczą się o śpiew liturgiczny w naszej parafii. Szczególnie
dziękujemy pani Magdalenie Kasica, naszej organistce oraz Zespołowi „Invictus”, skupiającego
dzieci, młodzież i dorosłych.
W najbliższą sobotę, która jest ostatnią sobotą listopada zapraszamy na różaniec po mszy św. o
9.00 w intencji dzieci i wnuków, a następnie na spotkanie w parafialnej kawiarence.
Mniszki z Monasteru w Grabowcu (koło Szemuda) zapraszają na coroczny dzień sprzedaży
rzemiosła, wypieków świątecznych i syropów, który odbędzie się w sobotę 26 listopada w
godzinach od 9.30 do 17.00. Przez cały dzień w kaplicy monasteru będzie adoracja
Najświętszego Sakramentu. Można tez będzie obejrzeć krótki film o zżyciu mniszek.
Za tydzień adwentem rozpoczynamy już nowy rok liturgiczny i duszpasterski. W tym dniu
poświęcimy opłatki na stół wigilijny oraz rozpocznie się akcja Wigilijnego Dzieła Pomocy
Dzieciom „Caritas”.
Jak co roku, szczególnie w okresie jesienno-zimowym apelujemy do mieszkańców Sopotu o
szczególną  wrażliwość  na  osoby  doświadczające  bezdomności,  starsze,  samotne,  z
niepełnosprawnościami, wymagające wsparcia. Zajrzyjmy czasem do sąsiada i sprawdźmy czy
nie  potrzebuje  pomocy.  Jeżeli  zauważymy  osobę  potrzebującą  wsparcia  nie  przechodźmy
obojętnie! Reagujmy! Nasza wrażliwość może uratować czyjeś życie.Jednocześnie prosimy o
niewspieranie  finansowe  osób  żebrzących.  Osoby  te  nie  chcą  korzystać  z  oferowanej  im
pomocy, a wyłudzone pieniądze przeznaczają przeważnie na zakup alkoholu, co szczególnie w
okresie zimowym może doprowadzić do tragedii. Sopocki MOPS zapewnia, że wszystkie osoby,
które znajdują się w trudnej sytuacji mogą liczyć na wsparcie, zarówno w formie schronienia,
posiłku  oraz  zaspokojenia  niezbędnych  potrzeb  życiowych.Wszelkie  niepokojące  sygnały
prosimy kierować do służb miejskich:  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sopocie,
Policji lub Straży Miejskiej. Można również zadzwonić na numer interwencyjny 112. Szczegóły
na plakacie „Nie bądź obojętny", na którym znajdują się telefony kontaktowe do służ miejskich.
Wszystkie osoby znajdujące się w trudnej  sytuacji  mogą liczyć także na wsparcie Caritas
Archidiecezji Gdańskiej. W Sopocie działa m. in. codziennie jadłodajnia, jest łaźnia, fryzjer i
przychodnia.
Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w działalność Papieskiego Stowarzyszenia „Pomoc
Kościołowi w Potrzebie” przez ofiary składane do puszek w ubiegł niedzielę. Zebraliśmy kwotę
3 691 zł, które przekazaliśmy na konto stowarzyszenia, celem niesienia pomocy dla chrześcijan
w Ukrainie.
Po Mszy świętej o godz. 10.30 i 12.00 zapraszamy do kawiarenki parafialnej na kawę i herbatę
oraz słodki poczęstunek.
Przy wyjściu ze świątyni do nabycia prasa katolicka: „Niedziela” oraz „Gość Niedzielny”. 


